
 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.04.2011 № 14 

 
Об утверждении Реестра муниципальных услуг  

муниципального образования городское поселение Видное  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и 

общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения 

качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 

№ 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по 

вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного 

самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 993-р  

«Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением Правительства Московской 

области от 24.05.2010 № 365/20 «О реестре государственных услуг (функций) Московской 

области», и руководствуясь Уставом городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области 

(далее Реестр) (Прилагается). 

        
      

 и   



 2 

2. Разместить Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области:  

- на официальном сайте администрации городского поселения Видное; 

- в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 

Ленинского муниципального района Московской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского поселения Видное М.Н. Комардину. 

 

 

 

Глава городского поселения Видное      С.Н.Троицкий 

 

 

 

 

 
 



 3 

Приложение 

к постановлению главы 

городского поселения Видное 

от 07.04.2011 г. № 14 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

№№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной услуги 

Категория 

получателей услуги 

Наименование органа, 

ответственного за 

предоставление услуги 

Плата за 

оказание 

услуги 

1.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков под 

временные объекты 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

2.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для 

ведения огородничества, садоводства, личного подсобного хозяйства, 

индивидуального жилищного строительства, дачного строительства 

(дачного хозяйства) 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

3.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для 

ведения крестьянского (фермерского) хозяйства 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

4.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для 

их комплексного освоения в целях жилищного строительства 

Юридическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

5.  Оформление ходатайства о предоставлении в краткосрочную аренду 

земельных участков для прокладки инженерно-технических сетей на 

период проектирования и строительства 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

6.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков для 

целей, установленных в соответствии с классификатором, 

утвержденным федеральным органом исполнительной власти   

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

7.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков 

собственникам зданий, строений, сооружений в собственность или 

аренду 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

8.  Оформление ходатайства о предоставлении земельных участков в 

постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное 

пользование 

Юридическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

9.  Оформление ходатайства о продлении срока договоров аренды 

земельных участков  

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 



 4 

10.  Участие в согласовании актов установления (восстановления) границ 

земельных участков, актов выбора (актов обследования) и схем 

расположения земельных участков 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

11.  Согласование актов согласования местоположения границы 

земельных участков 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

12.  Постановка на льготную очередь на получение земельных участков Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

13.  Оформление выписки из похозяйственной книги Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

14.  Оформление ходатайства об уточнении адреса  местоположения, вида 

разрешенного использования и категории земельного участка 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

15.  Оформление ходатайства об изменении вида разрешенного 

использования  

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

16.  Оформление ходатайства о подготовке и выдаче разрешений на 

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов 

капитального строительства 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

17.  Оформление ходатайства о выдаче разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

18.  Присвоение почтового адреса жилым домам, нежилым строениям Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

19.  Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям 

проживания граждан в населенных пунктах 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

20.  Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого или 

нежилого помещений 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

21.  Ввод жилых (нежилых) помещений в эксплуатацию после 

выполненной перепланировки (переустройства) 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

22.  Перевод из жилого в нежилое помещение и из нежилого в жилое 

помещение  

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

23.  Ходатайство о проведении публичных слушаний по проекту 

планировки территории, проекту межевания территории и его 

согласование 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

24.  Утверждение проекта планировки территории, проекта межевания 

территории 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

25.  Оформление справки о проживании (в т.ч. сезонном) в сельских 

населенных пунктах городского поселения Видное 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 



 5 

26.  Оформление справки с места жительства гражданам, 

зарегистрированным по месту жительства в сельских населенных 

пунктах городского поселения Видное 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

27.  Оформление выписки из домовой книги в сельских населенных 

пунктах городского поселения Видное 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

28.  Оформление регистрации по месту пребывания граждан Российской 

Федерации в сельских населенных пунктах городского поселения 

Видное (форма № 1) 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

29.  Оформление регистрации по месту жительства граждан Российской 

Федерации в сельских населенных пунктах городского поселения 

Видное (форма № 6) 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

30.  Постановка на учет малоимущих граждан Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

31.  Согласование мест размещения территориально обособленных 

объектов организации – соискателя лицензии розничной торговли 

алкогольной продукцией 

Юридическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

32.  Согласование мест размещения мелкорозничной торговли Юридическое лицо, 

индивидуальный 

предприниматель 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

33.  Согласование размещения предприятий потребительского рынка для 

оформления свидетельства о внесении в единый реестр объектов 

потребительского рынка Московской области по Ленинскому району 

Юридическое лицо, 

индивидуальный 

предприниматель 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

34.  Предоставление в аренду и продление договоров аренды движимого и 

недвижимого имущества 

Физическое лицо, 

юридическое лицо, 

индивидуальный 

предприниматель 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

35.  Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности на 

объекты муниципального жилого фонда для приватизации жилых 

помещений, занимаемых гражданами на условиях социального найма 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

36.  Прием в муниципальную собственность имущества (договор дарения 

и т.д.) 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

37.  Признание граждан малоимущими в целях постановки на очередь по 

улучшению жилищных условий 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

38.  Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 



 6 

том числе ветеранов Великой Отечественной войны и федеральных 

льготников 

39.  Предоставление жилых помещений по договорам социального найма 

гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

40.  Предоставление жилых помещений специализированного фонда Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

41.  Предоставление жилых помещений по договорам найма за плату  Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

42.  Согласование проектов водоснабжения, канализования, газификации 

и электроснабжения строящегося или построенного строения 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

43.  Выдача технических условий на присоединение к сетям ливневой 

канализации, находящимся в муниципальной собственности 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

44.  Согласование временных схем организации дорожного движения при 

проведении строительных, аварийно-восстановительных и прочих 

работ, связанных с ограничением проезда автомобильного транспорта 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

45.  Выдача разрешений на проезд большегрузного транспорта по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

городского поселения Видное 

Физическое лицо, 

юридическое лицо 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

46.  Выдача разрешений на право осуществления перевозок пассажиров и 

багажа легковыми такси на территории городского поселения Видное 

Юридическое лицо, 

индивидуальный 

предприниматель 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

47.  Оформление ходатайства о льготном захоронении Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

48.  Рассмотрение обращений граждан Физическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

49.  Рассмотрение обращений организаций Юридическое лицо Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

50.  Выдача информации по запросам граждан, юридических лиц Физическое лицо, 

юридическое лицо, 

органы государ-

ственной власти, 

органы местного 

самоуправления 

Администрация городского 

поселения Видное 

Бесплатно 

 


